
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 068/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VALAŠSKÉ KLOBOUKY - VLACHOVICE” 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VALAŠSKÉ KLOBOUKY - VLACHOVICE” 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 34 860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Viadesigne s.r.o.   

Adresa:     Na zahradách 1151/16, 69002 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 52797 

IČ:      27696880   

Zastoupen:     Ing. Pavel Balcar 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Pavel Balcar 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

e-mail:                                                            xxxxxxxxxxxxxxxx   

Bankovní spojení:                                          xxxxxxxxxxxxx   
 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z tohoto důvodu: 

- při zpracování dokumentace pro stavební povolení bylo dotčenými povolovacími orgány 

požadováno územní řízení v celé délce řešeného úseku. 

- v návaznosti na výše uvedenou skutečnost dochází ke: 

 - změně rozsahu díla a příkazní činnosti, 

- změně termínů dílčího plnění závazku ze smlouvy o dílo a z příkazní smlouvy, 

- změně ceny díla a příkazní činnosti, 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

- zaplacení ceny. 

 

 

Článek III. 

Změny 
 

1. Článek III. „1. Smlouva o dílo,“ bod 1 se ruší a nahrazuje textem: 

1. Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni 

dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a dokumentace pro stavební povolení 

(DSP) v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) řešící 

rekonstrukci části silnice II/494 od křižovatky se silnicí III/4942 ve Valašských 

Kloboukách - začátek uzl. úseku č. 2 „Lipina“ po začátek obce Vlachovice (dopravní 

značka „Začátek obce“) - km 4,958 uzl. staničení. 

Celková délka řešeného úseku je 4,958 km. Součástí závazku je zpracování odhadu 

stavebních nákladů (DÚR) a položkového rozpočtu po jednotlivých stavebních 

objektech (DSP/PDPS). Pro mosty bude vypracována realizační dokumentace (RDS). 

Projektová dokumentace bude potvrzena autorizačním razítkem projektanta pro dopravní 

stavby, mostní objekty, příp. dalšími autorizacemi dle požadavku příslušného 

povolovacího úřadu. 2 paré PD budou oražena povolovacím razítkem stavebního úřadu 

(1x DÚR, 1x DSP). 

 

 

2. Do Článku III. „1. Smlouva o dílo,“ odst. „Zhotovená projektová dokumentace musí 

být zpracována….“ se doplňuje: 

Zhotovená projektová dokumentace musí být zpracována dle vyhlášky č. 146/2008 

Sb., o rozsahu a obsahu PD dopravních staveb a dle vyhlášky 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, a 

musí zejména obsahovat mj.: 

 zásady organizace výstavby vč. řešení na zabezpečení staveniště pro zrakově a 

pohybově postižené osoby a vč. stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska 

bezpečnosti a ochrany zdraví,  

 vynětí ze ZPF - výpočet, posudek, 

 dendrologický průzkum, 

 uvedení všech souvisejících právních předpisů, norem, TP a TKP, které je nutné při 

realizaci dodržovat, 

 plán BOZP. 

 

 

3. Článek III. „1. Smlouva o dílo,“ bod 8 se ruší a nahrazuje textem: 

8. Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn 

objednatelovým převzetím řádně zhotovených dílčích částí díla bez vad a nedodělků. 

Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování a předání 1 paré DÚR, 

b) předání 1 paré DÚR potvrzené stavebním úřadem dopracované v návaznosti na 

připomínky účastníků územního řízení včetně dokladové části a propočtu nákladů, 

c) zpracování a předání 1 paré DSP, 

d) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem, 4 paré PD (DSP/PDPS/RDS) 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení včetně 

dokladové části, 1 paré kontrolního rozpočtu. 

O převzetí jednotlivých dílčích částí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který 

písemně potvrdí zhotovitel i objednatel. 

 

 

4. Do Článku III. „2. Příkazní smlouva,“ bod 1, odrážka první se ruší a nahrazuje textem: 

- obstará všechny doklady vyžadované stavebním zákonem č.183/2006 Sb. k podání 

žádostí o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, zejména veškerá kladná 

vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a třetích 

osob nutná pro vydání předmětného územního rozhodnutí a předmětného stavebního 

povolení, s výjimkou smluv o právu provést změnu stavby uzavřených mezi 

příkazcem a vlastníky nemovitostí dotčených stavbou. 

 

 

5. Do Článku III. „2. Příkazní smlouva,“ bod 1 se doplňuje: 

- podá u speciálního stavebního úřadu kvalifikovanou žádost o vydání příslušných 

územních rozhodnutí vč. potřebných úkonů, 

Součástí obstarání činností (pro zajištění ÚR a SP) mimo jiné bude: 

- případné rozhodnutí o kácení zeleně, 

- případný souhlas či rozhodnutí o odnětí ze ZPF. 
 

 

6. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“, bod 1, 2 se ruší a nahrazuje textem: 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

a) zpracování PD a předání 1 paré DSP      30.10.2016 

b) zpracování PD a předání 1 paré DÚR     17.01.2017 

c) předání 1 paré DÚR potvrzené stavebním úřadem, 

odborný odhad stavebních nákladů      15.06.2017 

d) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem a  

předání 4 paré DSP/PDPS/RDS vč. oceněného soupisu prací  30.11.2017 

2. Termín plnění příkazní smlouvy: 

a) předání územního rozhodnutí  

s doložkou právní moci       15.06.2017 

b) předání veškerých stavebních povolení a rozhodnutí 

s doložkami o nabytí právní moci       30.11.2017 
 

 

7. Článek V. „Cena“, bod 1. a) b) se ruší a nahrazuje textem: 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši: 

a) Smlouva o dílo: 

DÚR (vč. dokladové části a odhadu nákladů) bez DPH   119 000,00,- Kč 

DSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části a rozpočtu) bez DPH         1 635 550,00,- Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH            1 754 550,00,- Kč 

DPH 21 %         368 456,00,- Kč 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

 Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH             2 123 006,00,- Kč 

(slovy dvamilionystodvacettřitisícešest korun českých) 

 

b) Příkazní smlouva: 

Územní rozhodnutí bez DPH      66 500,00,- Kč 

Stavební povolení bez DPH                 83 000,00,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH             149 500,00,- Kč 

DPH 21 %         31 395,00,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH              180 895,00,- Kč 

(slovy stoosmdesáttisícosmsetdevadesátpět korun českých) 

 

Úhrada správních poplatků není součástí nabídkové ceny a bude provedena na základě 

skutečně vynaložených nákladů. Podkladem pro samostatnou položku fakturace budou 

kopie souvisejících dokladů. 

 

 

8. Článek VI. „Zaplacení ceny“, bod 2 se ruší a nahrazuje textem: 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové 

účely (zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, 

písm. b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DÚR, 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, 

písm. c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % z ceny díla za zpracování 

DÚR a za splnění dílčí části závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu 

a termínu (čl. IV., bod 2, písm. a)) tj. za předání pravomocného ÚR, je příkazník 

oprávněn fakturovat cenu za ÚR dle čl. V., bod 1, písm. b), věta první, 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, 

písm. a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování 

DSP/PDPS/RDS, 

d) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, 

písm. d)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % ceny díla za zpracování 

DSP/PDPS/RDS  a za splnění dílčí části závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném 

rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2, písm. b)), tj. za předání pravomocných SP, je 

příkazník oprávněn fakturovat cenu za SP dle čl. V., bod 1, písm. b), věta druhá.  

 

9. Článek VII. „Provádění závazků“, bod 2 se doplňuje: 

- vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy 

a územního opatření, 

10. Článek VII. „Provádění závazků“, bod 4, 5 se ruší a nahrazuje textem: 

4. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro územní 

řízení, jako zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla a pro realizaci díla. 

5. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 2x DÚR, 2x DSP s objednatelem za účasti 

dotčených orgánů, organizací a ostatních účastníků a min. 1x projednání RDS s 

objednatelem. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

11. Článek VII. „Provádění závazků“, bod 8 se ruší a nahrazuje textem: 

8. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1 x DÚR + 1x DÚR potvrzené SÚ, 

- 1x DSP + 1x DSP potvrzené SÚ, 

- 4x DSP/PDPS/RDS v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě (ve formátech .dgn 

a .pdf), 

- kopie dokladové části v každém jednotlivém paré, 

- veškerá územní rozhodnutí s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním 

vyhotovení, 

- veškerá stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním 

vyhotovení, 

- odborný odhad stavebních nákladů dle DÚR 1 x v písemném vyhotovení potvrzený 

zpracovatelem, 1x v digitální podobě samostatně ve formátu .xls, 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný 

výhradně v ÚRS 1 x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální 

podobě samostatně ve formátu .xls. 

8. Veškerá dokladová část bude objednateli předána v jednom originálním vyhotovení. 
 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každou smluvní stranu. 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

této smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tento dodatek bude objednatelem - příkazníkem zveřejněna v registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb. včetně původní smlouvy. 

 

 

Ve Zlíně dne 20. 12 .2016                               

 

 

 

 

...................................................                             ………………………………….   

Ing. Bronislav Malý                                                Ing. Pavel Balcar   

ředitel                                                                      jednatel společnosti 

 


